

این یک سند بالادستی خواهد
بود نسبت به همه اسناد برنامه‌ای
کشور و چشم انداز کشور و
سیاستگذاری‌های کشور

چند نکته برای تدوین مبانی الگو

دکتر صادق واعظ زاده

اولین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با موضوع نقشه راه تهیه و تدوین الگو در اردیبهشت ماه سال جاری برگزار شد و در کنار بیش از ده برنامه دیگر شامل مصاحبه‌های عمیق با استادان و صاحب‌نظران، تدوین و استخراج پرسش‌نامه مربوط، بررسی طرح‌های رسیده از سوی مراکز و شخصیت‌های علمی، جلسات کارگروه مربوط و مباحث شورای عالی مرکز، مهم‌ترین برنامه‌ای بود که منتهی به تعیین فرآیند و مراحل و زمان‌بندی لازم برای تهیه و تدوین و تصویب الگو و مقدمات آن شد. اکنون خدای بزرگ را شکرگزاریم که این نقشه و فرآیند را که حاصل تلاش فکری مستقیم حدود یک هزار تن از استادان متخصص و صاحب‌نظران متبحر است در اختیار داریم.

دومین کنفرانس به تهیه و تدوین مفاهیم، مبانی و ارکان پیشرفت اختصاص یافته است. در مباحث مقدماتی الگو، مقولات فکر، علم و معنویت به‌عنوان ارکان الگو پیشنهاد شده است که خود بر مبانی ارزشی و معرفتی الگو استوار می‌شوند. انتظار می‌رود رهاورد دومین کنفرانس، در کنار تلاش فکری اندیشکده‌ها و حلقه‌های الگو، به تدوین مبانی و ارکان الگو منتهی شود.

تعیین مبانی الگو به‌عنوان سنگ زیرین برای بنای رفیع الگو از اهمیت درجه اول در تدوین الگو برخوردار است. نوآوری اصلی الگو نسبت به نظریه‌ها و مدل‌های توسعه متعارف، عمدتاً در همین مبانی نهفته است و گرنه در بنای الگو دستاوردهای بشری کاملاً مورد نیاز و استفاده خواهد بود. مبانی الگو است که اسلامیت آن را مسجل می‌سازد، انسجام درونی الگو را تضمین می‌کند و نحوه استفاده از دستاوردهای ارزنده دیگران را جایگاه آن را در الگو تعیین می‌کند.

در امر تهیه و تدوین مبانی الگوی پیشرفت، بهتر است کار ابتدا به ساکن آغاز نشود. متفکران اسلامی به‌ویژه در نیم قرن اخیر تلاش‌های ارزشمندی را تحت عناوین دیگر انجام داده‌اند که باید به‌عنوان عناصر و مواد لازم مورد استفاده قرار گیرد. البته در زمینه جدید پیشرفت، نوآوری در مفهوم‌سازی و تشکیل منظومه و نظریه‌پردازی بسی مفید، بلکه ضروری است.

عدم وجود پیوند وثیق میان مبنا و بنا از مهمترین نقایص اسناد برنامه‌ای کشور و مخاطره‌ای جدی فرا روی کار عظیم تهیه الگوی پیشرفت است. بعضاً عادت کرده‌ایم که اصول و مبانی ارزشمند یک سند برنامه‌ای را بدون توجه به شاکله بنا، تبیین نماییم و سپس به سراغ بناسازی برویم و راهبردها و اقدامات عملیاتی را ذکر کنیم. اما به لحاظ عدم ارتباط مستقیم میان اصول و مبانی با راهبردها و اقدامات، در نهایت به بنایی شبیه بنای دیگران می‌رسیم که مبنای متفاوت و بلکه متعارضی با مبانی ما دارد. به این ترتیب نتایجی که از اجرای سند در عمل حاصل می‌شود ارتباطی با مبانی ندارد. ابتدای یک سند بر اساس مبانی آن، ویژگی مهمی است که از آغاز تهیه سند و به ویژه در هنگام تدوین مبانی باید پیوسته ادامه در صفحه ۴

دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت مفاهیم، مبانی و ارکان پیشرفت

● ۱۸-۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۲، کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران ●

مختصری درباره الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

دکتر رضا داوری اردکانی



اشاره: استاد دکتر رضا داوری اردکانی، رئیس فرهنگستان علوم جمهوری اسلامی ایران و از چهره‌ها و شخصیت‌های علمی ممتاز کشور است که آثار علمی فراوانی از ایشان به جامعه علمی و دانشگاهی ارائه شده است. مسئولیت کمیته علمی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت بر عهده ایشان است. آنچه در ادامه می‌خوانید برگرفته از دیدگاه‌ها و سخنرانی ایشان در نخستین کنفرانس الگو است.

کشورهایی که در معرض باد وزیده از سوی غرب قرار گرفتند، بی‌آنکه از حقیقت تجدد و پیشرفت بپرسند، آوارش را طلبیدند و پیمودن راهش را آسان انگاشتند یا شاید اصلاً به راه و دشواری و سهولت آن فکر نکردند و ندانستند که پیشرفت اسباب و شرایط می‌خواهد و تا آنها آماده نشود، راه را نمی‌توان یافت و پیمود. اکنون اگر به راه طی شده پیشرفت در خارج از اروپای غربی و آمریکای شمالی در یکصد و پنجاه سال اخیر نظری بیندازیم، هر چه از موفقیت و شکست می‌بینیم، پیروی کم و بیش مناسب یا نامناسب از راه و روش سه قرن اخیر تاریخ اروپا و آمریکا بوده و اگر اختلافی وجود داشته است، باید آن را در توجه و تذکر به اصول و مبادی و امکان‌ها و توانایی‌ها و ضعف‌ها سراغ گرفت. آن‌گونه که ناتوانی‌ها و توانایی‌های خود توجه کردند و از موانع غافل نماندند، راه

را بهتر و زودتر پیمودند و بیشترین کشورها که راه را نشناختند و کار را سهل انگاشتند، در همان گام‌های اول به زحمت افتادند و زحمتشان به نتیجه‌ای که می‌بایست برسد، نرسید. ما هم در حدود یکصد و پنجاه سال افتادن و خیزان در راهی که فکر می‌کردیم خود به خود گشوده و پیموده می‌شود، رفیقیم تا اینکه انقلاب پیش آمد. اکنون در کشور ما با گذشت سی و چند سال از آغاز انقلاب اسلامی مقرر شده است که برای زندگی آینده، یک الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت تهیه و تدوین شود. این طرح که در ظاهر ساده به نظر می‌آید، دعوت به آغاز کردن راهی جدید است. گفتیم که اندیشه پیشرفت گرچه در دین ریشه دارد، اما در عالم تجدد راهش را ادامه در صفحه ۴

در عالم رو به توسعه، پیشرفت را مردمان در دسترس به وسایل زندگی جدید دریافته‌اند. در دوران‌های قدیم تاریخ، گرچه ترقی و بهبود زندگی و حتی تحول تاریخی به کلی مورد غفلت نبوده، اما هرگز اصل راهبر زندگی تلقی نمی‌شده است.

مفهوم پیشرفت گرچه بی‌ارتباط با مفهوم ترقی و استكمال در نظر متقدمان نیست و حتی می‌توان گفت که اصل و ریشه در تفکر و اعتقادات دینی دارد، یکسره به امر دنیا و معاش راجع است.

گویاترین صورت پیشرفت تاریخی در دوران قبل از تجدد را در معارف اسلامی و به خصوص در کتاب فصوص الحکم محیی‌الدین بن عربی می‌توان یافت که در آن تاریخ معنوی و قدسی انسان از آدم علیه‌السلام تا خاتم (ص) گزارش شده است. در این تاریخ، انبیاء هر یک به ترتیب مظهر اسم‌هایی از اسماء الهی‌اند و پیامبر عظیم‌الشان اسلام که خاتم آنان است، مظهر تام و تمام جمیع اسماء الهی است. این تاریخ، تاریخ پیشرفت روحی و معنوی انسان و گزارش حضور عالم قدس در زندگی و معیشت است، اما پیشرفتی که از قرن هجدهم در اروپا و به تدریج در همه جا اصل راهنمای جامعه و سیاست قرار گرفته، پیشرفت در علم و تکنولوژی جدید است و چون همه شئون زندگی بشر با علم تکنولوژیک دگرگون می‌شود، پیشرفت در علم و تکنولوژی محدود نمی‌ماند.

به هر حال با طرح پیشرفت و دست یافتن به آن بود که جهان متجدد به قدرت سیاسی و نظامی و اقتصادی دست یافت و به تدریج آثار این دستیابی به اندیشه و قدرت، در سراسر روی زمین در درجات و صورت‌های متفاوت گسترش یافت. اقوام و

نه گام تا الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی (نقشی راه اکتشاف مبانی معرفتی - ارزشی پیشرفت‌ورزی و طراحی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت) حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر صادقی رشاد

«مبانی اسلامی پیشرفت‌ورزی» در طراز کمالات همان «فلسفه فرج» است، چرا که الگوواره‌ی حیات طبیعه در جامعه‌ی پس از ظهور صورت خواهد بست، و مراد از مبانی «معرفتی - ارزشی» الگو، مجموعه‌ی «قضایای عقلی - تعلیلی» است که تحلیل و تبیین زیرساخت‌های «هستی‌شناختی - جهان‌شناختی»، «انسان‌شناختی - اجتماع‌شناختی»، «معرفت‌شناختی - روش‌شناختی» (منابع، در زمره‌ی همین مبنا بشماراست)، «فرهنگ‌شناختی - اخلاق‌شناختی» (نگرش‌های ارزشی زیرساختی از جمله نگاه به دنیا و نسبت دنیا و آخرت، در همین مبنا جای می‌گیرد)، «موضوع‌شناختی» - «مختصات‌شناختی» (ظروف زمانی - زمینی، و قومی - اقلیمی نیز در شمار مبانی مختصات‌شناختی است) و



دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت؛ بستری برای تکمیل و پالایش مبانی تدوین شده حوزه‌های تخصصی اندیشکده‌های الگو



دکتر هادی اکبرزاده، دبیر دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت با اشاره به اینکه محورهای مباحث کنفرانس منطبق بر عناوین اندیشکده‌های مصوب مرکز انتخاب شده‌اند، اظهار داشت اندیشکده‌ها می‌توانند نقش محوری در این کنفرانس برعهده گیرند. وی افزود انتظار آن است که هر اندیشکده مبانی حوزه تخصصی و قلمرو مأموریت خود را تدوین نموده و در این کنفرانس در معرض بحث و تبادل نظر صاحب‌نظران قرار دهد تا در بستر تضارب آرا و هم‌اندیشی‌های عالمانه این متون پالایش و تکمیل شوند. از آن جا که نتایج حاصل از این کنفرانس مستقیماً در تدوین مبانی الگو بکار خواهند رفت، مشارکت فعالانه و حداکثری اندیشمندان، محققین و دانش‌پژوهان حوزه ادامه در صفحه ۳

توسعه به معنای مدرن به پایان راه

رسیده است دکتر غلامرضا اعوانی



یکی از معانی و مفاهیمی که در دو دهه گذشته مورد بحث فراوان قرار گرفته است، مفهوم «توسعه» و «توسعه‌ی پایدار» است. اکنون پرسش این است که این نظریه در چه زمانی در سیر اندیشه پدیدار شده است و آیا در فرهنگ‌های گذشته نیز وجود داشته است؟ مفهوم «توسعه» و نظریه‌ی «پیشرفت» به معنایی که اکنون به کار می‌بریم در هیچ یک از فرهنگ‌های گذشته وجود نداشته است و آغاز آن را از دوره‌ی رنسانس و کمال آن را در دوره مدرن می‌توان جستجو کرد. اگر معنای «توسعه» از لوازم ذاتی دوره مدرن است به ناچار با مبانی ملازم با مدرنیسم هماهنگی دارد. دوره مدرن حکومت عقل جزئی و عقل معاش و نادیده گرفتن عقل معاد است؛ علم نه برای شناخت حقایق وجود و حق مطلق، بلکه برای تسخیر طبیعت و صرفاً برای رفاه بشری است. بنابراین به موازات محدود شدن عقل به عقل جزئی و معاش، علم کلی هم به علم جزئی و علم دنیوی فرو می‌کاهد. اومانیزم دوره جدید، بشر و نه خداوند را محور و مدار وجود قرار می‌دهد.

به طور خلاصه در مدرنیسم، وحی از عقل، دین از دنیا و علم دنیوی سکولار از علم الهی فاصله می‌گیرد. بحرانی که هم اکنون در جهان مشاهده می‌کنیم پدیده آمده از این مفهوم «توسعه» است که نتیجه‌ی آن بالمال ۱- نابودی نوع بشر بر روی کره زمین ۲- نابودی طبیعت ۳- غارت منابع طبیعی ۴- ظلم و استعمار بی حد و حصر است. مسلماً این مفهوم توسعه با فرهنگ سنتی ما به کلی سازگار نیست و با مبانی ادیان و حکمت‌های الهی نیز سازگار نیست. توسعه به معنای مدرن به پایان راه رسیده است.

نه کام تا الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی

ادامه از صفحه ۱ «ریخ‌شناختی-تمدن‌شناختی» پیشرفت‌ورزی اسلامی و الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی را برعهده دارد. از آنجا که دستیابی به الگوی پیشرفت، در گرو اکتشاف «منطق اکتشاف نظریه‌ی پیشرفت و طراحی الگو» از سویی، و اکتشاف «مبانی معرفتی - ارزشی» آن دو از دیگر سوسست، سعی و اهتمام در تبیین «منطق» و «مبانی»، تقدم رتبی بر هر اقدام دیگری در راستای تدوین الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی دارد. دستیابی به مبانی «معرفتی - ارزشی» پیشرفت‌ورزی اسلامی و الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی، در نه گام نظری و عملی به شرح زیر، فراچنگ می‌آید:

گام یکم تشکیل حلقه‌ی علمی - نظری جامع، با شناسایی و کارگماشت افراد ذی‌صلاحیت علمی - فکری، دغدغه‌مند، و فارغ‌اللبال

گام دوم تعریف «پیشرفت‌ورزی» و «الگوی پیشرفت اسلامی» (تبیین ماهیت و مؤلفه‌های دو مقوله)، و تعیین ساحات و سطوح آن دو با بهره‌گیری همزمان از شیوه‌های باشگاهی، کتابخانه‌ای و میدانی.

گام سوم طراحی منطق و روش‌گزینی برای مطالعه‌ی مبانی اسلامی پیشرفت‌ورزی و طراحی الگوی پیشرفت.

گام چهارم آغاز مطالعه‌ی مبانی پیشرفت‌ورزی برای دستیابی به «نظریه‌ی پیشرفت» و طراحی «الگوی پیشرفت»، از سوی حلقه، و نیز نظرخواهی از اصحاب معرفت در حوزه‌های تخصصی مربوط. (بهره‌گیری همزمان از شیوه‌های باشگاهی، کتابخانه‌ای و میدانی)

* **تذکار:** باید توجه داشت که در مانحن فیه، دو گروه مبنا، مطرح است: مبانی اسلامی پیشرفت‌ورزی انسان و مبانی الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی.

گام پنجم گردآوری مقالات و مقالات‌های اصحاب معرفت، که در اجابت فراخوان فرارسیده است و اصطیاد نظرات استوارتر و سازا، و صورت‌بندی آنها.

گام ششم در معرض نقد و نقض ارباب‌نظر قرار دادن سامانه‌ی حاصل از مطالعات باشگاهی، کتابخانه‌ای و میدانی.

گام هفتم بازبینی نهایی فرآورده‌ی فرایند سپری‌شده، با توجه به نقد و نظرات واپسین و تبیین مبانی پیشرفت‌ورزی و الگو و نظریه‌ی پیشرفت‌ورزی.

گام هشتم تنظیم سازگار انتقال از «مبانی» و «نظریه» به «بناها»، و تبدیل «نظر» و «نگره» به الگوی عملی منطبق بر ظروف متفاوت و شرایط متطور اقلایم اسلامی.

گام نهم ترسیم چارچوبه و مسیر و مسیری [نقشه‌ی راه] طراحی الگوی پیشرفت اسلامی ایرانی.

اولین جلسه کمیته علمی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایران پیشرفت برگزار شد



اولین جلسه کمیته علمی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایران پیشرفت در تاریخ ۹۱/۱۱/۲ برگزار شد. دکتر اکبرزاده، دبیر دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی

با محورهای دومین کنفرانس، نقش اعضای اندیشکده‌ها را از نظر مشارکت در کنفرانس برجسته و بی‌بدیل دانست. همچنین دکتر فخرایی، عضو کمیته اجرایی کنفرانس

هم در سخنانی محورهای کنفرانس را مفاهیم و مبانی عمومی پیشرفت، پیشرفت و حوزه‌های معرفتی جهان اسلام، اصول و ارکان پیشرفت و اصول و مبانی پیشرفت در حوزه‌های اجتماع، سیاست، اقتصاد و فرهنگ و سایر موضوعات مرتبط عنوان کرد و با اشاره به این که مهلت دریافت مقالات تا اول اسفند ماه سال جاری ادامه دارد خاطرنشان کرد: فرایند ثبت و داوری مقالات در این کنفرانس به صورت کاملاً الکترونیکی صورت می‌گیرد و برای هر یک از محورهای موضوع یک سرگروه داوری تعیین شده که مقالات را قبل از ورود به چرخه داوری ارزیابی کرده و فرایند داوری را مدیریت می‌کند.

در ادامه این جلسه، تعیین سرگروه‌های داوری ۸ محور کنفرانس به بحث گذاشته شد و با نظر اعضا به شرح ذیل سرگروه‌های داوری پیشنهاد شدند، ضمن اینکه اعضای کمیته علمی در خصوص سخنرانان کلیدی کنفرانس بحث و تبادل نظر کردند.

محور ۱: مفاهیم و مبانی عمومی پیشرفت، حجت الاسلام دکتر حمید پارسا

محور ۲: پیشرفت و حوزه‌های معرفتی جهان اسلام، دکتر غلامرضا اعوانی

محور ۳: اصول و ارکان پیشرفت، حجت‌الاسلام دکتر سیدحسین میرمعزی

محور ۴: اصول و مبانی پیشرفت در حوزه اجتماع، دکتر غلامرضا جمشیدیها

محور ۵: اصول و مبانی پیشرفت در حوزه سیاست، دکتر موسی نجفی

محور ۶: اصول و مبانی پیشرفت در حوزه اقتصاد، دکتر محمدهادی زاهدی‌وفا

محور ۷: اصول و مبانی پیشرفت در حوزه فرهنگ، دکتر غلامعلی افروز

محور ۸: سایر موضوعات مرتبط، دکتر هادی اکبرزاده

گفتنی است، علاقه‌مندان به ارائه مقاله در دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر و آگاهی از اخبار، محورهای کنفرانس و چارچوب و ضوابط تدوین مقالات به وبگاه کنفرانس به نشانی <http://scologou.ir> مراجعه کنند.

پیشرفت با بیان این که این کنفرانس نیز همانند کنفرانس اول، هدفمند و ماموریت‌گراست، اظهار داشت: کنفرانس‌های سالانه مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، رویدادهای علمی هدفمندی هستند که هر یک به منظور دستیابی به اهداف خاصی طراحی و اجرا می‌شود. هدف کنفرانس دوم دستیابی به فهمی مشترک از مبانی فلسفی، علمی و دینی الگو و ارائه تصویری روشن، قابل اعتماد و کاربردی از آن است.

وی اظهار داشت: در حوزه اجرا، کمیته اجرایی کنفرانس تشکیل شده است و تاکنون ۱۱ بار تشکیل جلسه داده، کارها تقسیم شده و همچنین فعالیت‌های تبلیغاتی و اطلاع‌رسانی کنفرانس با توزیع پنج هزار پوستر فراخوان مقالات آغاز شده است. در بحث تبلیغات، برای اکثر اعضای هیئت علمی از طریق دانشگاه‌ها، روسای دانشکده‌های علوم انسانی سراسر کشور و همچنین برای تمامی اساتید با درجه علمی استادتمام مستقیماً دعوتنامه فرستاده شده است. همچنین با رئیس حوزه علمیه تهران، معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و انجمن‌های علمی دانشگاهی و حوزوی مکاتبات لازم صورت گرفته است.

همچنین پایگاه الکترونیکی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت از ۲۰ آذر ماه راه‌اندازی شده و نسخه انگلیسی پایگاه نیز از ۲۰ دی ماه در دسترس علاقه‌مندان قرار گرفته است. دبیر دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت در خصوص حوزه علمی کنفرانس خاطرنشان کرد: با فعال شدن کمیته علمی کنفرانس، محورها و موضوعات کنفرانس و سخنرانان کلیدی مشخص شده‌اند و در مرحله دعوت از سخنرانان خارجی هستیم. در ادامه دکتر اکبرزاده با توجه به تطابق عناوین و موضوعات مورد بحث اندیشکده‌های مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

این کنفرانس فرصتی برای ارائه اندیشه‌های خلاق و ایده‌های مبتکرانه است



اشاره: دکتر غلامعلی افروز، استاد ممتاز دانشگاه تهران و رئیس اندیشکده خانواده مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت است. دکتر افروز دارای آثار علمی فراوانی در زمینه روانشناسی و تعلیم و تربیت است و شاگردان زیادی تربیت نموده که در مراکز علمی و فرهنگی کشور مشغول فعالیت‌اند. آنچه می‌خوانید مصاحبه کنفرانس با ایشان است:

سؤال ۱- دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت را از نظر اهمیت و گستره‌ی محورها و زیر محورها چگونه ارزیابی می‌کنید؟

نگاه ژرف و اندیشمندانه به مبانی نظری و راهبردهای اساسی پیشرفت همه جانبه در جامعه اسلامی ایرانی فوق‌العاده ارزشمند و مهم است. تدوین الگوی مطلوب و ماندگار مهندسی پیشرفت با معماری فکری اسلامی ایرانی کاری فوق‌العاده ارزشمند است. این کنفرانس فرصتی برای ارائه اندیشه‌های خلاق و ایده‌های مبتکرانه است.

سؤال ۲- محورها و موضوعات مطرح شده چقدر می‌تواند ایجاد فضای فکری مناسب و افزایش مشارکت دیگر صاحب‌نظران را به دنبال داشته باشد؟

محورها و موضوعات دومین کنفرانس به صورت کلان مطرح گردیده است. بدون شک ذیل هر یک از محورها، می‌توان موضوعات اساسی قابل توجهی را پیش‌بینی نمود. به عنوان مثال در ذیل اصول و مبانی پیشرفت در حوزه اجتماع، پرداختن به مبانی و ارکان پیشرفت در قلمرو خانواده و ترسیم الگوی مطلوب خانواده از منظر ارزش‌های دینی، فرهنگ بومی و مبانی نظری

جهان شمول می‌تواند بسیار ارزشمند باشد.

سؤال ۳- مهمترین چالشها و مشکلات بازدارنده پیشرفت ملی را در چه مواردی می‌دانید؟

- ۱- باورهای کلیشه‌ای حاکم بر اندیشه‌ها و رفتارها
- ۲- عادت‌های بازدارنده بومی و عادت زدگی‌های غیرعقلانی
- ۳- خصیصه‌های رشدنیافته شخصیتی برخی مدیران و برنامه‌ریزان
- ۴- عدم برخورداری برخی از برنامه‌ریزان کشوری از جامعیت فکری، خلاقیت‌های ذهنی و نوآوری‌های علمی
- ۵- کم‌بهره بودن برخی از برنامه‌ریزان از مبانی نظری و اندیشه‌های خلاقانه در حوزه‌های تخصصی

سؤال ۴- مهمترین اهداف و راهبردهای پیشرفت سریع و پایدار را در چه مواردی می‌دانید؟

- ۱- اصلاح باورهای کلیشه‌ای فرهنگی
 - ۲- تقویت اعتماد به نفس، قدرت خلاقیت، بصیرت و اندیشه جهان شمولی مدیران و کارشناسان ارشد
 - ۳- آفرینش مطلوب‌ترین بستر برای آرامش روانی و امنیت درونی اندیشمندان خلاق ایران اسلامی
- سؤال ۵- هرگونه نقطه نظر یا مطالب تکمیلی راجع به الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت:**

- ۱- ایجاد هم‌اندیشی و همدلی و زبان مشترک در بین نخبگان در درک و فهم عمیق از معنا و مفهوم الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت
- ۲- ایجاد انگیزه و تلاش مستمر در تحقق بخشیدن به تدوین برنامه پیشرفت در حوزه‌های مختلف.

نظریه پردازی و الگوسازی در زمینه اقتصاد اسلامی و نقش دانشگاه‌ها و مراکز حوزوی

دکتر مسعود درخشان



اندازه گیری می‌کند در نظام اسلامی به کار گرفت.

روابط متقابل سیاست و اقتصاد و فرهنگ انکارناپذیر است. اگر الگوی پیشرفت اقتصادی کشور، مبتنی بر موازین الهی و احکام شرعی و تحت شمول اخلاق اسلامی نباشد، نهایتاً نظام های سیاسی و فرهنگی و اجتماعی ما را به شدت تحت تأثیر آثار سوء خود قرار خواهد داد.

نقش دانشگاه‌ها، حوزه های علمیه و دولت در طرح ریزی و اجرای الگوهای پیشرفت اقتصادی اسلامی ایرانی حائز اهمیت فراوان است، اما به نظر می‌رسد که در حال حاضر عمده مسئولیت‌ها بر دوش ما اقتصاددانان دانشگاهی است. پیشنهاد بنده تقویت جدی دوره های آموزشی و پژوهشی اقتصاد به ویژه در سطح دکتری است. با دلباختگی به نظریات اقتصادی شرق و غرب نمی‌توان خودباوری داشت و از موضع استقلال فکری به طراحی الگوهای پیشرفت اقتصادی مبتنی بر موازین و احکام شرعی پرداخت. دانش آموختگان دوره دکتری ما بایستی علاوه بر تسلط کامل به نظریات اقتصادی و الگوهای رایج توسعه اقتصادی و عملکرد نهادهای مرتبط، بتوانند این نظریات و الگوها را نقد کنند و ظهور مبانی غیر الهی آنها را در سیاستگذاری های اقتصادی و حتی در تعاریف واژه ها، شاخص ها، نظریات و الگوهای اقتصادی با دقت تجزیه و تحلیل نمایند.

تولید کالاها و خدمات است که زمینه را برای کسب سود بیشتر فراهم می‌کند. همه نهادها موجود در نظام سرمایه‌داری، در خدمت ایجاد تسهیلات مناسب برای شتاب دادن به همین فرایند تکاثر است.

مبنای اقتصاد اسلامی همان موازین، اصول و احکام فقهی است و فضای فرهنگی حاکم بر رفتار و روابط اقتصادی در این نظام را فرهنگ و اخلاق اسلامی شکل می‌دهد. براساس آن مبنا و در چنین فضای فرهنگی، هدف نظام اقتصاد اسلامی رسیدن به رشد و پیشرفت اقتصادی به منظور فراهم کردن زمینه های مناسب برای رشد و تکامل معنوی و در یک کلمه رستگاری و سعادت انسان از یک سو و محرومیت زدایی و اقامه قسط و عدالت اقتصادی در جامعه از سوی دیگر است، ضمن آنکه تحکیم زیرساخت‌های اقتصادی مناسب برای تقویت بنیه دفاعی مسلمین، به ویژه در اوضاع و احوال کنونی جهان، از اهم واجبات است.

رسیدن به اقتصاد اسلامی از اقتصاد سرمایه داری رایج در اکثر کشورهای جهان، که این روزها مدنظر اندیشمندان اسلامی در سراسر جهان اسلام است، مستلزم تصرفات مبنایی در مفاهیم، شاخص‌ها، نهادها و سیاستگذاری‌های اقتصادی است.

در اقتصاد اسلامی، باید سازوکارهای ملی متناسب با ارزش‌های اسلامی را تدوین کرد نه آنکه همان شاخص‌هایی که رشد و توسعه را در نظام سرمایه داری

حقیقت این است که نظام های اقتصاد سرمایه داری و سوسیالیسم هر دو مبانی مادی دارند، در حالی که نظام اقتصاد اسلامی مبتنی بر موازین الهی است. با توجه به اینکه همه نظریات و الگوهای توسعه اقتصادی در نظام سرمایه داری دقیقاً در رابطه با همین مبنای مادی شکل گرفته است، پس می‌توان گفت که الگوهای توسعه اقتصادی، اسلامی و غیراسلامی دارد. اما این مبنای مادی در اقتصاد سرمایه داری چیست که ضرورتاً در تمام نظریات و الگوهای اقتصادی آن متبلور می‌شود؟ در خلال ۲۰۰ سال گذشته، یعنی از انقلاب صنعتی تاکنون که سرمایه داری صنعتی شکل گرفته است، این مبنا به صورت‌های مختلف ظاهر شده و در آینده نیز به رنگ‌های مختلف متجلی خواهد شد، اما به هر نحوی که ظاهر شود، ضرورتاً ریشه در همان جهان بینی مادی خواهد داشت. در حال حاضر، این مبنا در اکثر نظریات اقتصادی، به صورت حداکثر کردن مطلوبیت یا لذت حاصل از مصرف کالاها و خدمات برای مصرف‌کنندگان و حداکثرسازی سود برای تولیدکنندگان است که البته ریشه آنها در دیدگاه‌های فلسفی اصالت فرد و لیبرالیسم اقتصادی است که حدود ۱۰۰ سال است وارد نظریه پردازی‌های اقتصادی شده است. انگیزه حداکثرسازی سود نیز لذت حاصل از کسب سود است. تراکم و تکاثر سرمایه که هدف نظام سرمایه داری است نتیجه طبیعی این سازوکار است، زیرا انباشت سرمایه لازمه افزایش

دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت؛ بستری برای تکمیل و پالایش مبانی...

ادامه از صفحه ۱

و دانشگاه و ارائه دیدگاه‌ها و نظرات گوناگون از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

دکتر هادی اکبرزاده گفت اولین کنفرانس با هدف دستیابی به نقشه راه طراحی الگو در خرداد ماه ۱۳۹۱ برگزار شد. دستاورد ارزشمند آن یعنی نقشه راه تفصیلی الگو از آن رو که حاصل هم‌اندیشی جمع قابل توجهی از صاحب‌نظران و اندیشمندان سراسر کشور است، از پشتوانه و حمایت قوی جامعه علمی برخوردار است.

وی در ادامه افزود، اگر چه کنفرانس‌های الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، به تولید دانش و هم‌افزایی علمی در مباحث مربوط به پیشرفت کمک خواهد کرد، لیکن هدف محوری مرکز از برگزاری این همایش‌ها بهره‌گیری از ظرفیت علمی کشور برای پاسخگویی به برخی پرسش‌های بنیادین و کمک به تکمیل بخشی از مدل مفهومی الگو است.

معاون علمی و تقسیم کار ملی مرکز ضمن اعلام اینکه دومین کنفرانس نیز همچون اولین آن مأموریت گراست و هدف آن دستیابی به فهمی مشترک از مبانی فلسفی، علمی و دینی الگو و ارائه تصویری روشن، قابل اعتماد و کاربردی از آن است. تاکید کرد که این لایه زیرین باید بر مبنای ارزش‌های اصیل اسلامی و با بهره‌گیری از تجربیات علمی بشر طراحی گردد.

وی با بیان این مطلب که رویکرد کنفرانس، بنیادین است، دو هدف محوری را در دستور کار دارد یکی تدوین مبانی و مفاهیم عمومی پیشرفت و دیگری تدوین مبانی پیشرفت در هر یک از عرصه‌های تخصصی.

دکتر اکبر زاده در پایان اظهار امیدواری کرد در این کنفرانس شاهد حضور حداکثری دانشگاهیان و حوزویان متخصص در مباحث مرتبط باشیم و از دیدگاه‌های علمی و تخصصی ایشان در زمینه تدوین الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، به عنوان عالی‌ترین سند راهبردی کشور بهره‌مند شویم.

در دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت محقق خواهد شد:

هم‌اندیشی استادان و محققان دانشگاهی و حوزوی در زمینه مفاهیم، مبانی و ارکان پیشرفت



کنفرانس ثبت نام نموده‌اند و انتظار می‌رود تعدادی از اعضای هیئت علمی برجسته کشور مقالات خود را در زمینه موضوعات و محورهای راهبردی کنفرانس ارائه نمایند. وی افزود با توجه به اینکه این کنفرانس به مدت دو روز در ۱۸ و ۱۹ اردیبهشت ماه ۱۳۹۲ در محل کتابخانه ملی جمهوری اسلامی برگزار خواهد شد، لازم است علاقه‌مندان و متخصصان ذی‌ربط مقالات خود را زودتر از طریق وبگاه ارسال نمایند تا کار داروی آنها سریعتر انجام شود و از تراکم امور در روزهای پایانی اجتناب شود.

دکتر سید مهدی فخرائی، دبیر کمیته برگزاری دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت اعلام کرد در این کنفرانس استادان و محققان دانشگاهی و حوزوی در رشته های مختلف، به منظور هم‌اندیشی در زمینه مفاهیم، مبانی و ارکان پیشرفت از دانشگاه‌ها و مراکز علمی و حوزوی سراسر کشور گرد هم آمده و حول اصول و مبانی پیشرفت در حوزه های مختلف به ارائه نتایج و تحقیقات و دستاوردهای علمی خود می‌پردازند. دکتر سید مهدی فخرائی گفت تاکنون چندین جلسه در زمینه داوری مقالات کنفرانس برگزار شده و سرگروه‌های داوری تعیین شده‌اند. همچنین تا کنون بیش از ۲۰۰ نفر از متخصصان دانشگاهی و حوزوی در

گزارش عملکرد دبیر خانه دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت



نفر از اساتید، دانشجویان و اعضای انجمن‌های علمی وزارت علوم و بهداشت

۴- ارسال نامه به ۱۵۰۰ نفر از اساتید

دانشگاه‌های دولتی و ۵۰۰ نفر از اساتید دانشگاه‌های آزاد با رتبه استادی به انضمام پوستر فراخوان دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت و درخواست از آنها برای ارائه مقاله و شرکت در این کنفرانس

۵- ارسال نامه به انضمام فایل الکترونیکی فراخوان دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌های دولتی و آزاد و درخواست از آنها جهت قرار دادن فایل فراخوان بر روی وبگاه آن دانشگاه و اطلاع رسانی به زیرمجموعه خود (تعداد ۳۵ دانشگاه دولتی و ۱۰ دانشگاه آزاد برتر)

۶- پیگیری از طریق تماس تلفنی جهت اطمینان از قرارگیری فایل های فراخوان بر روی وبگاه دانشگاه‌ها

۷- راه اندازی وبگاه دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به زبان فارسی و انگلیسی

دکتر حمیدرضا فرهمند، دبیر کمیته اجرایی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت است. دبیرخانه دومین کنفرانس به منظور فراهم آوردن زمینه مشارکت حداکثری متخصصان ذی‌ربط دانشگاهی و حوزوی اقدامات مختلفی انجام داده است. آن چه در ادامه می‌خوانید گزارش اقدامات دبیرخانه کنفرانس تا پایان دی ماه ۱۳۹۱ است:

۱- تهیه آدرس ارگان‌ها و سازمان‌های مختلف و ارسال پوستر فراخوان دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به آنها (تعداد ۶۵۰ دفتر یا سازمان شامل فرهنگستانها، دفاتر انجمن‌های علمی وزارت علوم و بهداشت، پژوهشگاه‌های علوم انسانی، شوراهای عالی و ...)

۲- تهیه و ارسال نامه به انضمام پوستر فراخوان دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به روسای دانشکده‌های علوم انسانی و درخواست از آنها جهت اطلاع‌رسانی به گروه‌های مختلف ذی‌ربط (تعداد ۷۷ دانشکده از دانشگاه‌های تهران و شهرستان‌ها)

۳- ارسال نامه الکترونیکی با محتوای فراخوان دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت به ۲۵۰۰۰

اعضای کمیته علمی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

- دکتر رضا داووری اردکانی (رئیس کمیته علمی، استاد دانشگاه تهران)
- دکتر هادی اکبرزاده (دبیر کنفرانس، استاد دانشگاه صنعتی اصفهان)
- حجت الاسلام دکتر احمد احمدی (استاد دانشگاه تهران)
- دکتر غلامعلی افروز (استاد دانشگاه تهران)
- دکتر غلامرضا اعوانی (استاد دانشگاه شهید بهشتی)
- دکتر مصطفی ایزدی (استادیار دانشگاه دفاع ملی)
- حجت الاسلام دکتر حمید پارسانیا (دانشیار دانشگاه باقرالعلوم (ع))
- دکتر محمدحسین پناهی (استاد دانشگاه علامه طباطبائی)
- دکتر سعید جبل عاملی (دانشیار دانشگاه علم و صنعت ایران)
- دکتر غلامرضا جمشیدیها (دانشیار دانشگاه تهران)
- دکتر سید منصور خلیلی عراقی (استاد دانشگاه تهران)
- دکتر مسعود درخشان (دانشیار دانشگاه علامه طباطبائی)
- دکتر محمد رجیبی (مشاور علمی سازمان اسناد و کتابخانه ملی)

چند نکته برای تدوین مبانی الگو

ادامه از صفحه ۱

مورد نظر و ارزیابی قرار گیرد تا در مرحله اجرا، مبانی سند که در عمل هدفهای مورد نظر است محقق شود.

در پرتو عبرت‌های سندی‌نویسی در کشور، یکی دیگر از لغزشگاه‌های احتمالی تدوین مبانی الگو آن است که گزاره‌های متعدد را که هر یک مفید و بلکه ضروری است، بدون ترتب و محوری معین، در عرض هم فهرست نماییم و با وسواس زیاد اطمینان حاصل کنیم که از ذکر هیچ مفهوم قابل اعتنایی فرو گذار نشده است. این رویه موجب تفرق اساس الگو و در نتیجه عدم انسجام و وحدت آن می‌گردد و با تکرار همین تفرق و تکرار در راهبردهای الگو، سردرگمی و اتلاف منابع در مرحله اجرا مشاهده می‌شود.

برای پیشگیری از این آسیب، شاید جای آن باشد که ضمن تعریف شفاف و متمایز مفاهیم بنیادین الگو، مبانی الگو را با نگاهی کل‌نگر و در منظومه‌ای متحد تبیین کنیم و کم‌شماری گزاره‌های هم‌عرض را در مبانی الگو یک اصل در نظر بگیریم و با گزینشی عالمانه از ذکر هر چیز خوبی به عنوان مبانی پرهیز کنیم. این امر نیاز به شجاعتی دارد که از اعتماد به نفس ناشی از تسلط بر معارف دینی و دستاوردهای بشری و برخوردار از ملکه اجتهاد در این مباحث ناشی می‌شود و خوشبختانه این تسلط و شجاعت در متفکران صاحب کرسی در حوزه و دانشگاه نایاب نیست.

دعوت از صاحب‌نظران خارجی برای سخنرانی در دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

در جلسه‌ای که با حضور اعضای کمیته کنفرانس در محل مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت برگزار شد، مقرر گردید در دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت از برخی اندیشمندان و صاحب‌نظران خارج از کشور که دارای سوابق علمی، تخصصی یا مدیریتی و اجرایی موفق در زمینه پیشرفت می‌باشند، برای سخنرانی دعوت به عمل آید. با توجه به سابقه طولانی اندیشکده‌های مختلف در برخی از کشورهای دنیا، برقراری ارتباطات علمی بین‌المللی با آنها و دعوت از دانشمندان و متخصصان فعال در آنها و نیز بهره‌گیری از تجارب و دیدگاه‌های صاحب‌نظران و چهره‌های دارای سوابق مدیریتی و اجرایی موفق خارجی، برای تدوین الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت مفید و موثر است، لذا دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، شاهد حضور برخی اندیشمندان و صاحب‌نظران خارج از کشور خواهد بود.

توجه به مبدا و غایت هستی به عنوان مهمترین مبانی الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

حجت الاسلام دکتر احمد احمدی

اساس این بینش انالله و انا الیه راجعون است که یک موحد- و اسلام دین توحید است- باید در سرتاسر زندگی، در تمام گفتار و رفتار خویش، خود را از آن خدا بداند، او را مالک ملک مطلق بداند و برای خود مالکیتی نپندارد، خود را در مسیر بازگشت به سوی خداوند (انا الیه راجعون) بداند، دین و شریعت را بشناسد و به ظاهر و باطن آنها پایبند و عامل باشد. نیت خیر داشته باشد، هر کاری را برای خدا انجام دهد و به یک معنی اخلاص در وجود وی عجین شود. لذا توجه به مبدا و غایت هستی به عنوان یکی از مهمترین مبانی در الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت باید مد نظر قرار گیرد.

در آن بهبود زندگی همچنان منظور نظر است، از ائتلاف و جمع زندگی با دین و معرفت غفلت نشود. یعنی پیشرفت در عین حال پیشرفت مادی و اخلاقی باشد. هر کشوری باید راه توسعه‌اش را خود اختیار کند و پیداست که در کشور انقلاب اسلامی هیچ راهی نیست که به راه دین نپیوندد و پیشرفت هم باید خاص اینجانب باشد.

به نظر می‌رسد حقیقت و واقعیتی که می‌تواند در سرتاسر اجزاء یک نظام دینی، از خرد و کلان همچون روحی پاک و صاف ساری و جاری باشد و همه اجزا را زنده کند و زنده نگه دارد و همچون پیکری واحد بهم بپیوندد، توحید است. خدای واحد یا الله مستجمع جمیع صفات کمال است و از جمله این صفات جود و رحمت و ... است و لازمه آنها آفرینش غایتمند - و نه بدون غایت و غرض- همه موجودات و از آن جمله انسان است (معاد) و یا قبول مبدا و معاد ضرورت وجود نبوت برای نشان دادن راه‌های رسیدن به سعادت در دو دنیا.



مختصری درباره الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

ادامه از صفحه ۱

از دین جدا کرده و تعلقش صرفاً به علم و سیاست و شیوه زندگی غیردینی است. در الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت این وضع باید دگرگون شود و پیشرفت صورتی پیدا کند که گرچه

اهم مصوبات کمیته اجرایی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت

- ۱- انتشار ویژه‌نامه خبری برگزاری کنفرانس در فواصل زمانی مناسب طی سه شماره تا زمان برگزاری کنفرانس.
- ۲- ارسال فراخوان کنفرانس به دانشگاه‌ها، موسسات پژوهشی، سازمان‌ها و ...
- ۳- مکاتبه الکترونیک با اساتید و پژوهشگران دانشگاه‌ها، حوزه‌های علمی و مراکز پژوهشی جهت اطلاع رسانی گسترده.
- ۴- درخواست از معاونین پژوهشی دانشگاه‌ها (دولتی و آزاد)، پژوهشگاه‌ها و مراکز پژوهشی جهت درج پوستر فراخوان کنفرانس در پایگاه الکترونیکی آنها.
- ۵- ارسال دعوت‌نامه به همراه یک برگ پوستر فراخوان برای کلیه اعضای هیات علمی با رتبه استادی.
- ۶- راه اندازی وبگاه دریافت و داوری مقالات کنفرانس به زبانهای فارسی و انگلیسی.
- ۷- برگزاری کارگاه آثار مکتوب و چند رسانه‌ای مربوط به پیشرفت و توسعه
- ۸- راه اندازی وبگاه دریافت و داوری مقالات کنفرانس به زبانهای فارسی و انگلیسی
- ۹- تعیین مسئولیت بخش‌های مختلف کنفرانس
- ۱۰- ارائه برنامه پیشنهادی فعالیت‌های هر یک از بخش‌ها، توسط مسئولین مربوطه
- ۱۱- بررسی و ارزیابی مسائل اجرایی کنفرانس اول در خصوص

تقویت نقاط قوت و استفاده از تجارب گذشته برای رفع نواقص و کمبودها و اجرای شایسته‌تر دومین کنفرانس.

۴- توزیع کتابچه خلاصه مقالات کنفرانس همزمان با شروع کنفرانس و مجموعه مقالات مدت زمان مشخصی پس از برگزاری کنفرانس

۵- تعیین تاریخ و محل برگزاری دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت (۱۸ و ۱۹ اردیبهشت ۱۳۹۲ در محل کتابخانه ملی)

۶- برگزاری نمایشگاه آثار مکتوب و چند رسانه‌ای مربوط به پیشرفت و توسعه

۷- راه اندازی وبگاه دریافت و داوری مقالات کنفرانس به زبانهای فارسی و انگلیسی

۸- برگزاری جلساتی با روسا و اعضای اندیشکده‌ها جهت حضور فعال هر اندیشکده در نگارش مقالات، ترغیب صاحب‌نظران، معرفی سخنرانان و برنامه‌ریزی علمی برای ارتقاء کیفی کنفرانس.

به منظور پیگیری امور مربوط به کنفرانس، برگزاری بهینه و ارتقای کیفیت و مشارکت حداکثری صاحب‌نظران و متخصصان ممتاز کشور در دومین کنفرانس، کمیته اجرایی کنفرانس متشکل از بخشهای مختلف ارتباطات، انتشارات، داوری مقالات، اطلاع رسانی، پشتیبانی و سایت الکترونیکی تشکیل شده و فعالیت‌های مختلف را برنامه‌ریزی و اجرا نموده است. این کمیته تا کنون ۱۱ جلسه داشته است. اهم مصوبات و فعالیت‌های کمیته اجرایی دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت، از تاریخ ۱۳۹۱/۰۷/۲۴ الی ۱۳۹۱/۱۰/۳۰ که در محل مرکز الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت برگزار شده است، به شرح ذیل می‌باشد.

- ۱- تعیین مسئولیت بخش‌های مختلف کنفرانس
- ۲- ارائه برنامه پیشنهادی فعالیت‌های هر یک از بخش‌ها، توسط مسئولین مربوطه
- ۳- بررسی و ارزیابی مسائل اجرایی کنفرانس اول در خصوص

نشانی: تهران، خیابان جلال آل احمد
روبروی بیمارستان شریعتی، شماره ۳
سناد برگزاری دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی
پیشرفت: مفاهیم، مبانی و ارکان پیشرفت

دومین کنفرانس الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت
مفاهیم، مبانی و ارکان پیشرفت

تماس با کنفرانس:
تلفن: ۰۲۱ ۸۸۰۱۶۶۴۸ - ۰۲۱ ۸۸۶۳۴۰۰۸
دورنگار: ۰۲۱ ۸۸۶۳۴۰۰۸
وبگاه: <http://sc.olgou.ir>